

CNPJ: 05.611.472/0001-02 - IE: Isento - I. M: 17.011

Telefone: (011) 4028-5449

E-mail: casadacriancasalto@hotmail.com

Site: https://casacriancasaltoorg.wixsite.com/casadacrianca

Reconhecida como Utilidade Pública Municipal. Registrada no CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. Inscrita no CMAS – Conselho Municipal da Assistência Social com o SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES. Cadastrada no PRÓ-SOCIAL – SEADS/PS. Inscrita no CEE – Cadastro Estadual de Entidades.



Relatório de execução do Objeto

Salto-2022



CNPJ: 05.611.472/0001-02 - IE: Isento - I. M: 17.011

Telefone: (011) 4028-5449

E-mail: <u>casadacriancasalto@hotmail.com</u>

Site: https://casacriancasaltoorg.wixsite.com/casadacrianca

Reconhecida como Utilidade Pública Municipal. Registrada no CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. Inscrita no CMAS – Conselho Municipal da Assistência Social com o SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES. Cadastrada no PRÓ-SOCIAL – SEADS/PS. Inscrita no CEE – Cadastro Estadual de Entidades.

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL – TERMO DE FOMENTO Nº 119/2022 EMENDA IMPOSITIVA

1) Identificação

Nome da Entidade: Associação Casa da Criança de salto

Nº da inscrição no CMDCA: nº10/2005

Nº da inscrição no CMAS: nº12/2006

OBJETO DO CONVÊNIO: Custeio de 08 meses de despesas com aluguel da sede; 04 meses de custeio de despesa com serviços contábeis; custeio de 06 meses de um funcionário CLT administrativo e 08 meses de um funcionário auxiliar geral CLT.

Nº do Termo de Fomento: 119/2022

VEREADOR: ALESSANDRO DERNIVAL DA SILVA, CICERO GRANJEIRO LANDIM, EDIVAL PEREIRA ROSA, GIDEON TAVARES, HENRIQUE BALSEIRO CHAMOSA NETO, JOSE BENEDITO DE CARVALHO, VINICIUS SAUDINO DE MORAES.

Título do Projeto: Projeto "Custeio"

Período de execução: A partir da data do repasse, com prestação de contas até dia 31 de dezembro de 2022.

Vigência: 31/05/2022 a 31/12/2022

Nome do responsável pelo Unidade: Elisandra Castro Mielke

Descrição das ações desenvolvidas para o cumprimento do objeto.

Objeto do Projeto

Emenda impositiva no valor de R\$ 52.984,45 a ser depositado em conta específica do banco do Brasil, agência 6658-3 conta corrente 45.500-8

Sobre a contratação de Pessoal:





CNPJ: 05.611.472/0001-02 - IE: Isento - I. M: 17.011

Telefone: (011) 4028-5449

E-mail: casadacriancasalto@hotmail.com

Site: https://casacriancasaltoorg.wixsite.com/casadacrianca

Reconhecida como Utilidade Pública Municipal. Registrada no CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. Inscrita no CMAS - Conselho Municipal da Assistência Social com o SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES. Cadastrada no PRÓ-SOCIAL - SEADS/PS. Inscrita no CEE - Cadastro Estadual de Entidades.

3) Metas Propostas:

Metas Propostas:

Custear despesas básicas da sede, sendo 08 meses com aluguel; 04 meses com serviços contábeis; 06 meses com funcionário administrativo e 08 meses com funcionário auxiliar geral.

- 4) Demonstração do alcance das metas através de documentos de comprovação da execução das ações que evidenciem o cumprimento do objeto, definidos no plano de trabalho como meios de verificação, fotos e outros.
 - Recibo de aluguel, Holerites e boleto dos serviços contábeis.
- 5) Documentos de Comprovação do cumprimento da Contrapartida:

Contrapartida:

ITEM	DOCUMENTO COMPROBATORIO	VALOR DA CONTRA PARTIDA
Cristina Vieira da Costa	Holerite	R\$ 1.033,35

- 6) Relação de Bens adquiridos, produzidos ou transformados (quando houver):
 - 1. Custeio de despesa com aluguel da sede*;

VALOR ORÇADO	VALOR REALIZADO	DATA DOS PAGAMENTOS
R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	Maio a dezembro/2022

^{*}os aluguéis, foram pagos mensalmente.

Custeio de despesas auxiliar de serviços gerais.

VALOR ORÇADO	VALOR REALIZADO	DATA DOS PAGAMENTOS
--------------	-----------------	------------------------





CNPJ: 05.611.472/0001-02 – IE: Isento - I. M: 17.011

Telefone: (011) 4028-5449

E-mail: casadacriancasalto@hotmail.com

Site: https://casacriancasaltoorg.wixsite.com/casadacrianca

Reconhecida como Utilidade Pública Municipal. Registrada no CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
Inscrita no CMAS – Conselho Municipal da Assistência Social com o SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES. Cadastrada no PRÓ-SOCIAL – SEADS/PS. Inscrita no CEE – Cadastro Estadual de Entidades.

		h-ro/2022
R\$ 12.870,08	R\$ 14.040,95	Maio a dezembro/2022

^{*}O pagamento do auxiliar de serviços gerais foi realizado mensalmente.

6.3 Custeio de despesas Auxiliar Administrativo.

VALOR REALIZADO	DATA DOS PAGAMENTOS
R\$ 13.504,86	Junho e agosto a dezembro/2022

^{*}O pagamento do auxiliar administrativo foi realizado mensalmente.

6.4 Custeio de despesa com serviços contábeis*.

		DATA DOS
VALOR ORÇADO	VALOR REALIZADO	PAGAMENTOS
	R\$ 3.055,00	Junho a outubro/2022
R\$ 4.432,00	R\$ 5.000,00	

^{*}O pagamento de serviços contábeis foi realizado mensalmente em cinco meses.

7) Justificativa de Metas Não Cumpridas:

Não houve metas não cumpridas.

Estância Turística de Salto, 17 de janeiro de 2022.

Associação Casa da Criança de Salto Elisandra Castro Mielke

Presidente